agote el trámite de recupero económico en la vía 
administrativa, de no resultar favorable se inicie 
las acciones de recupero en la vía legal del 
importe correspondiente por falta de pago de 
mensualidades y aplicación de penalidades, no 
cobrada por el importe de S/ 126 546.24 (ciento 
veinte y seis mil quinientos cuarenta y seis y 
24/100 soles) generado en detrimento de las 
Instituciones Educativas Nº2089 Micaela 
Bastidas, Ricardo Bentín , CETPRO Condevilla 
,Nº3040 "20 de Abril", Mercedes Cabello de 
Carbonera y N° 2024 y el recupero de depósito 
faltaiite en la cuenta bancaria de CETPRO 
Condevilla de S/ 18 494.79 (dieciocho mil 
cuatrocientos noventa y cuatro con 79/100 soles) 
(Conclusiones Nº 2 y 3) 

5 Disponer que el Área de Administración y el Área Implementada 
de Planificación y Presupuesto, tomen las 
medidas administrativas a fin de incorporar al 
presupuesto institucional de la UGEL02, sus 
informaciones sobre la recaudación pecuniaria